
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.234  39Terça-feira, 27 DE DEZEMBRO DE 2022

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 156/2022- DECORRENTE 
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº.085/2022- PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 2022/984286
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: M2RE COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 26.303.433/0001-00 com 
sede na RUA FINLANDIA, Nº 150 A, DA PONTE ALTA, EXTREMA - MG, 
CEP 37640-000, neste ato representada por seu representante legal Erica 
Santos de Lima portador da Cédula de Identidade MG-13.508.647, CPF: 
073.027.916-27, doravante denominada CONTRATADA
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS 
DE PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO AMBULATÓRIO HEMATOLÓGICO DA FUNDAÇÃO 
HEMOPA (HEMOCENTRO COORDENADOR). (ITENS: 01 e 02)
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados 
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, caso compatível com 
a legislação que rege a matéria, por prazo e condições a serem firmados 
através de termo aditivo;
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender 
às despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da 
contratante, como a seguir especificado:
Programa de Trabalho: 10302150782930000 E 10302150782880000
Natureza da despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 E 0103000000
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 24.828,00 (Vinte 
e quatro mil oitocentos e vinte e oito reais)
DO FISCAL DO CONTRATO: Será responsável pela Gestão do contrato a 
servidora Maria Onezima Oliveira de Souza, Gerente do Almoxarifado e 
Patrimônio tendo como Fiscal Gisele Maria Cardoso da Silva- Enfermeira e 
Coordenadora do Núcleo de Segurança do Paciente.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de Dezembro de 2022
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA – 
Contratante
Erica Santos de Lima- M2RE COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA- Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - 
CPF nº 229.089.192-49.

Protocolo: 891258
EXTRATO DO CONTRATO Nº 171/2022- DECORRENTE 
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº.066/2022- PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 2021/1153430
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: KARISTEN COMÉRCIO E SERVIÇOS MECÂNICOS E 
ELÉTRICOS LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
sob o nº 05.970.357/0001-16 com sede na Rua Carlos Gonçalves de 
Aguiar, 611 – JARDIM MARILANDIA CEP: 29.112-075 Cidade: VILA VELHA 
Estado: ES, neste ato representada por seu representante legal Fabrício 
Schimmelpfenning, portador de Cédula de Identidade nº 1.233.595-ES e 
do CPF-MF nº 086.645.257-57,doravante denominada CONTRATADA
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é Contratação de Empresa 
Especializada para Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e 
Corretiva na Subestação de Energia Elétrica, instalada no Edifício Sede 
da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará, Fundação 
HEMOPA, com fornecimento de material de consumo, máquinas, 
equipamentos e ferramentas necessárias à execução dos serviços, sem 
custos adicionais para o CONTRATANTE, e fornecimento de peças e 
componentes mediante ressarcimento.
DO PRAZO: O contrato vigorará pelo período de 12 (doze) meses, a contar 
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado até o limite legal.
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender 
às despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da 
contratante, como a seguir especificado:
Unidade Orçamentária:
Programa de Trabalho: 10122129783380000 e 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339039
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 156.863,33 (cento e 
cinqüenta e seis mil oitocentos e sessenta e três reais e trinta e três centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO: A execução dos serviços será acompanhada 
e fiscalizada pela Servidora Rebeca Guerra Trindade, Gerente de 
Infraestrutura (GEINE), que anotará em registro próprio todas as 
ocorrências, determinando o que for necessário à regularização das faltas 
ou defeitos observados;
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de dezembro de 2022
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA – Contratante
Fabrício Schimmelpfenning- KARISTEN COMÉRCIO E SERVIÇOS 
MECÂNICOS E ELÉTRICOS LTDA EPP- Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - 
CPF nº 229.089.192-49.

Protocolo: 891263

EXTRATO DO CONTRATO Nº 166/2022- DECORRENTE 
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 091/2022- PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 2022/1039824.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: ARMAZEM DA SAUDE LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 43.254.574/0001-07 com sede na TV 
WE 30, 152 - CONJUNTO CN 4, BOX 02 CIDADE NOVA - CEP: 67.133-
130 ANANINDEUA – PARÁ, neste ato representada por seu representante 
legal GIULIANA ROCHA COUTO, portador da Cédula de Identidade nº. 
123677-SSP/PA,CPF/MF sob o nº. 009.965.762-74, doravante denominada 
CONTRATADA
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSUMO LABORATORIAL PARA FUNDAÇÃO HEMOPA (ITEM: 05)
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados 
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, caso compatível com 
a legislação que rege a matéria, por prazo e condições a serem firmados 
através de termo aditivo.
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender 
às despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da 
contratante, como a seguir especificado:
Unidade Orçamentária:
Programa de Trabalho: 10302150782880000 e 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 6.050,00 (Seis mil 
e cinqüenta reais).
DO FISCAL DO CONTRATO: Será responsável pela Gestão do contrato a 
servidora Maria Onezima Oliveira de Souza, Administradora e Gerente do 
Almoxarifado e Patrimônio, tendo como Fiscal a servidora Gisele Maria 
Cardoso da Silva- Enfermeira e Gerente de Enfermagem.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de Dezembro de 2022
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA – 
Contratante
Giuliana Rocha Couto - ARMAZEM DA SAUDE LTDA - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 891249
EXTRATO DO CONTRATO Nº 168/2022- DECORRENTE 
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 091/2022- PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 2022/1039824.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: AHCOR COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 
37.556.213/0001-04 com sede na AV. PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS, 
4627, CASTANHAL/PARÁ, neste ato representada por seu representante 
legal AMANDA CAROLINA CANDIDA LOPES DA SILVA, portador da Cédula 
de Identidade nº. 5773163 PC/PA, CPF/MF sob o nº. 027.813.562-55, 
doravante denominada CONTRATADA
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSUMO LABORATORIAL PARA FUNDAÇÃO HEMOPA (ITEM: 08)
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados 
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, caso compatível com 
a legislação que rege a matéria, por prazo e condições a serem firmados 
através de termo aditivo.
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender 
às despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da 
contratante, como a seguir especificado:
Unidade Orçamentária:
Programa de Trabalho: 10302150782880000 e 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 39.534,00 (Trinta 
e nove mil, quinhentos e trinta e quatro reais)
DO FISCAL DO CONTRATO: Será responsável pela Gestão do contrato a 
servidora Maria Onezima Oliveira de Souza, Administradora e Gerente do 
Almoxarifado e Patrimônio, tendo como Fiscal a servidora Gisele Maria 
Cardoso da Silva- Enfermeira e Gerente de Enfermagem.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de Dezembro de 2022
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA – 
Contratante
Amanda Carolina Candida Lopes Da Silva - AHCOR COMÉRCIO DE 
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 891253
EXTRATO DO CONTRATO Nº 165/2022- DECORRENTE 
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 091/2022- PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 2022/1039824.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: INSTRUMED INSTRUMENTOS MEDICOS HOSPITALARES 
EIRELI - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o 
nº : 24.626.549/0001-54 com sede na AV. MARQUES DE HERVAL,1886 


